REPUBLIKA £ SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 78 , daté 03/10/2022
““MBI PROPOZIMIN PER MIRATIMIN E TARIFES SE
KONKURIMIT, REGJISTRIMIT DHE SHKOLLIMIT PER CIKLIN E
TRETE ‘DOKTORATURE NE ARTE SKENIKE’ PER VITIN 2022-2023”

Senati Akademik 1 Universitetit t€ Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, pér
“Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin
e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”,
“Regulloren e funksionimit t€ Senatit Akademik né Universitetin e Arteve”
miratuar me VSA Nr. 19, daté 7/10/2021, pasi shqyrtoi shkresén Nr.186 Prot.
daté 30.9.2022 té¢ Fakultetit t€ Artit Skenik népérmjet t€ cilés pércillet
propozimi pér tarifat e konkurimit, regjistrimit dhe shkollimit pér Ciklin e Treté

“Doktoraturé né Arte Skenike” dhe pas diskutimeve té shumta,
VENDOSTI:
1. Pranimin e propozimit pér tarifat e konkurrimit, regjistrimit dhe
shkollimit pér Ciklin e Treté “Doktoraturé né Arte Skenike” né Fakultetin
e Artit Skenik t€ UART sipas tabelave bashkélidhur shkresave pércjellése
nga fakulteti;

2. Ti dérgohet ky propozim Bordit t€ Administrimit t€ Universitetit té
Arteve pér miratim;

3. Ky vendim t€ publikohet ne fagen zyrtare t€ Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
DEKANATI
N/ prot. Tirang, m&30/09/2022
Lénda : Dergohet “Propozimin pér miratimin e tarifés sé konkurrimit, regjistrimit

dhe shkollimit pér Ciklin e Treté “Doktoraté né Arte Skenike” pér vitin
2022-2023".

Drejtuar: Rektorit t&€ Universitetit té Arteve
Prof. Kastriot CAUSHI

Zoti Rektor,

Bazuar né Urdhrin ¢ Ministrit t& Arsimit nr. 127, daté 16.03.2022, "Pér hapjen e Programit té
Studimit t& ciklit t& tret&, Doktoraté né "Arte Skenike" né Universitetin ¢ Arteve t&€ Tirangs”
dhe né kuadér t& hapave té marra né plotésim t& detyrimeve t€ dala nga ky urdhér, po Ju
dérgoj pér miratim né Senatin Akademik dhe Bordin e Administrimit t&¢ UART propozimin e
Departamentit Regji dhe Regji Filmi &TV pér miratimin e tarifés sé konkurrimit dhe
regjistrimit pér Ciklin e Treté “Doktoraturé né Arte Skenike” pér vitin 2022-2023.

Ju faleminderit !

- Fage1
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UNIVERSITETI I ARTEVE
» FAKULTETI I ARTIT SKENIK
Mj DEPARTAMENTI REGJI DHE REGII FILMI & TELEVIZIONI

oy ot
‘N Ve / Tirang, mé 29.09.2022

Drejtuar: Dekanit t& FAS, Prof Petrit Malaj.

Lénda: Propozimin pér miratimin e tarif&s sé konkurrimit, tarif€s s€ regjistrimit dhe
tarifés sé shkollimit pér Ciklin e Treté “Doktoraté n& Arte Skenike” pér vitin
2022-2023.

PROPOZIM

I nderuar zoti Dekan,

N& Urdhrin e Ministrit t& Arsimit nr. 127, daté 16.03.2022, "Pér hapjen e Programit t&
Studimit té ciklit té tret8, Doktoraté né "Arte Skenike" né Universitetin e Arteve t&€ Tiranés”,
pika 2, pércaktohet se: “Aktivizimi i programit t& studimit t& ciklit t& treté “Doktoraté né&
Arte Skenike”, né universitetin e Arteve t& Tiranés, fillon pas plotésimit t€ rekomandimeve
t€ 1éna nga ekspertét, brenda njézet e katér muajve, né bazé t& legjislacionit né fuqi”.

Pas pérmbushjes s& rekomandimeve dhe né zbatim t& afatit t& sip&rp&rmendur
Departamenti Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni ka realizuar gjithé hapat e nevojshém
pér hapjen e Programit t& Studimit t& ciklit t& treté, Doktoraté n& "Arte Skenike" n€ vitin
akademik 2022-2023.

Né Kreun III t& Rregullores "Pér Programin e Studimeve t& Ciklit t& III pér fitimin e
Gradés Shkencor "Doktor" né Arte Skenike né programet e Studimit FAS prané Njésisé
Bazé Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni, né Universitetin e Arteve", Neni 15, pika 2,
pércaktohet se: “Njésia bazé e RRFTV .... duhet t& pércaktojé .... tarifén e konkurrimit,
tarifén e regjistrimit né ciklin e treté t& studimeve dhe tarifén e shkollimit t€ aplikantéve ....”

Pér sa mé lart, Departamenti Regji dhe Regji Filmi dhe Televizioni propozon &
tarifat konkurrimit, regjistrimit dhe shkollimit pér Ciklin e Tret€¢ “Doktoraté né Arte
Skenike” pér vitin akademik 2022-2023 t& jené sipas tabelés bashkélidhur késaj shkrese.
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